
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Servizio Istruzione

Determina Dirigenziale n° 243 del 16/02/2022

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER 
L’ACQUISIZIONE IN LOCAZIONE DI UN IMMOBILE DA DESTINARE A SCUOLA 
SECONDARIA DI SECONDO GRADO. NOMINA COMMISSIONE.

La Dirigente

Autorizzata:
• dal decreto del Presidente della Provincia di Prato n. 28 del 15/11/2018 con il quale alla 
sottoscritta Dott.ssa Rossella Bonciolini è stato conferito l’incarico di direzione dell’Area 
Amministrativa fino alla fine del mandato amministrativo; 
• dal decreto del Presidente della Provincia di Prato n. 29 del 15/11/2018 con il quale alla 
sottoscritta Dott.ssa Rossella Bonciolini è stato conferito l’incarico di direzione ad interim 
dell’Area Tecnica fino alla fine del mandato amministrativo. 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed, 
in particolare, l’art. 107 concernente le funzioni e responsabilità della dirigenza; 

Visto e richiamato il  Regolamento Europeo 679/2016, RGPD, e successive modifiche 
sulla  protezione  delle  persone  fisiche  con  riguardo  al  trattamento  dei  dati  personali,  
nonché alla libera circolazione di tali dati; 

Vista la  Legge 30 dicembre 2021, n. 234 recante: "Bilancio di previsione dello Stato per 
l'anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024";

Preso atto  della legge 7 aprile 2014, n. 56 (Disposizioni sulle città metropolitane, sulle 
province, sulle unioni e fusioni di comuni);

Vista  la Delibera di  Consiglio n. 7 del 29/03/2021 “Bilancio di  Previsione 2021-2023 e 
relativi allegati. Approvazione”;

Vista la Delibera del Consiglio n. 6 del 29/03/2021 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 – Nota di  aggiornamento al  Documento Unico di  Programmazione (DUP) 
2021-2023. Approvazione”;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



Visti:
-  l'art.  151,  comma  1,  del  testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti  locali,  
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), che fissa al 31 dicembre 
il termine per la deliberazione da parte degli enti locali del bilancio di previsione, riferito ad 
un orizzonte temporale almeno triennale, e dispone che il termine puo' essere differito con 
decreto  del  Ministro  dell'interno,  d'intesa  con  il  Ministro  dell'economia  e  delle 
finanze,sentita  la  Conferenza Stato-citta'  ed  autonomie  locali,  in  presenza di  motivate 
esigenze; - l'art. 163, comma 3, del TUEL, relativo all'esercizio provvisorio di bilancio; 
-  il  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  del  24/12/2021  che  differisce  il  termine  per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli enti locali al 31 marzo 
2022; 

Visto  l'Atto  del  Presidente  n.  5  del  13/01/2022  recante;  "Esercizio  finanziario  2022  - 
Provvedimenti per la gestione nel periodo dell’esercizio provvisorio –  periodo 01/01/2022-
31/03/2022";

Visto l’Atto del Presidente n. 136 del 02.12.2021 con il quale si approvava il ricorso alla  
locazione passiva di uno o più immobili da destinare ad uso scolastico; 

Dato atto che:

-  con determinazione  dirigenziale  n.  1835 del  22.12.2021  si  procedeva  a  dare  avvio 
all'Indagine  di  mercato  per  l’individuazione  di  immobili  in  locazione  passiva  ad  uso 
scolastico, da destinare a Istituti di Istruzione secondaria di secondo grado, rinviando la 
nomina  della  Commissione  ad  apposita  determinazione  approvando  l’Avviso  di 
manifestazione di  interesse e il  Modello  Manifestazione di  Interesse con scadenza al 
31/01/2022 alle ore 13:00;

- con determinazione dirigenziale n. 129 del 27.01.2022 si prorogava i tempi di scadenza 
dell’Avviso in oggetto di ulteriori 15 giorni, fino alle ore 13:00 del 15/02/2022, nell’intento 
di consentire al più ampio numero di  persone di poter manifestare il  proprio interesse 
inviando le relative proposte; 

Dato atto che nella determinazione n. 1835/2021 sopra citata si rinviava la nomina della 
Commissione ad apposita determinazione;

Ritenuto di provvedere alla costituzione della seguente Commissione per la procedura di  
cui all'oggetto, salvo verifica dei motivi di incompatibilità con i concorrenti: 
- D.ssa Rossella Bonciolini – Presidente
- D.ssa Serena Papi – Componente
- Arch. Cecilia Arianna Gelli – Componente
- D.ssa Elena Cardosi - Segretario

Dato atto che ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90 il responsabile del procedimento è la 
dott.ssa Rossella Bonciolini; 

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi in capo 
ai soggetti di cui all'art. 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall'art. 1, comma 41, della 
L. 190/2012"; 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



Dato  atto  che  i  componenti  della  commissione  ed  il  segretario,  preso  atto  del  loro 
consenso in tal senso, sono chiamati "ratione officii" a svolgere tale incarico e pertanto  
non spetta loro alcun compenso; Per tutto quanto espresso, 

DETERMINA

1. di costituire la seguente Commissione per la procedura di cui all'oggetto, salvo verifica 
dei motivi di incompatibilità con i concorrenti:
 D.ssa Rossella Bonciolini – Presidente 
- D.ssa Serena Papi – Componente
- Arch. Cecilia Arianna Gelli – Componente
- D.ssa Elena Cardosi – Segretario

2. di dato atto che i componenti della commissione ed il segretario, preso atto del loro  
consenso in tal senso, sono chiamati "ratione officii" a svolgere tale incarico e pertanto  
non spetta loro alcun compenso;

3.  di  dare atto  che,  ai  sensi  della  L.  241/1990,  il  responsabile  del  procedimento  è la 
dott.ssa Rossella Bonciolini; 4. di pubblicare il presente atto ai sensi di legge 

La Dirigente

Dott.ssa Rossella Bonciolini

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


